[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района
Хворостянский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
445590, с. Хворостянка, Пл. Плясункова,10

т. 8-(84677)-9- 14-00, 9-11-51
21.02.2018 г. № 110

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Хворостянский № 43 от 30.01.2018 г. «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших»
В целях приведения в соответствие стоимости услуг по погребению на территории муниципального района Хворостянский, администрация муниципального района Хворостянский,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Хворостянский от 30.01.2018 г. № 43 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района Хворостянский Самарской области, по согласованию с Государственным учреждением - отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Самарской области, согласно приложению № 1».

«2.  Утвердить  стоимость  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, не подлежащих социальному страхованию и не являющихся пенсионерами на территории муниципального района  Хворостянский Самарской области, согласно приложению № 2».

«3.
Утвердить стоимость  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на территории муниципального района  Хоростянский Самарской области, согласно приложению № 3».

«4.
Утвердить стоимость  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на территории муниципального района Хворостянский Самарской области, по согласованию с Государственным учреждением – Самарским региональным отделением фонда социального страхования Российской Федерации филиалом №15, согласно приложению № 4».

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Чагринские зори» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Хворостянский.
4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Хворостянский Самарской области по экономике Зайцева А.Ф.

Глава муниципального района
Хворостянский Самарской области

              В.А. Махов
Исп.: Голуб Ю.В.  8(84677) 9-14-08
                                                                                       Приложение № 1

к постановлению администрации

 муниципального района Хворостянский

от ____________ №____

СТОИМОСТЬ

услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района Хворостянский Самарской области.

	№

п/п
	Наименование услуг по погребению
	Стоимость услуг, в руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1
	Медицинское свидетельство о смерти.
	бесплатно

	1.2
	Свидетельство о смерти, справка на кладбище, справка о смерти на выплату социального пособия или предоставление гарантированного перечня услуг.
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых

для погребения

	2.1
	Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов или комбинированного из древесноволокнистых плит и пиломатериалов, обитого вгладь снаружи и внутри хлопчатобумажной тканью или нетканым полотном размером:

Длина 140-220 см, ширина 60-80 см, высота 45-60 см
	2279,54

	2.2
	Постель гроба из хлопчатобумажной ткани или нетканого полотна.
	142,65

	2.3
	Доставка гроба из магазина на дом или к моргу (погрузка гроба на автомашину, перевозка – до места назначения, выгрузка гроба из автомашины), 1 заказ
	683,86

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	3.1
	Услуги по перевозке тела (останков) умершего на автомашине из морга (дома) на кладбище (только транспортные услуги), без доставки сопровождающих лиц домой, 1 заказ
	997,29

	4
	Погребение

	4.1
	Рытье могилы вручную (грунт 3 категории), опускание гроба и засыпка могилы  грунтом с устройством холмика и установление регистрационной таблички.
	1597,97

	Итого
	5701,31

Приложение № 2

к постановлению администрации

 муниципального района Хворостянский

от ____________ №____

СТОИМОСТЬ

услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, не подлежащих социальному страхованию и не являющихся пенсионерами на территории муниципального района  Хворостянский Самарской области

	№

п/п
	Наименование услуг по погребению
	Стоимость услуг, в руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1
	Медицинское свидетельство о смерти.
	бесплатно

	1.2
	Свидетельство о смерти, справка на кладбище, справка о смерти на выплату социального пособия или предоставление гарантированного перечня услуг.
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых

для погребения

	2.1
	Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов или комбинированного из древесноволокнистых плит и пиломатериалов, обитого вгладь снаружи и внутри хлопчатобумажной тканью или нетканым полотном размером:

Длина 140-220 см, ширина 60-80 см, высота 45-60 см
	2279,54

	2.2
	Постель гроба из хлопчатобумажной ткани или нетканого полотна.
	142,65

	2.3
	Доставка гроба из магазина на дом или к моргу (погрузка гроба на автомашину, перевозка – до места назначения, выгрузка гроба из автомашины), 1 заказ
	683,86

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	3.1
	Услуги по перевозке тела (останков) умершего на автомашине из морга (дома) на кладбище (только транспортные услуги), без доставки сопровождающих лиц домой, 1 заказ
	997,29

	4
	Погребение

	4.1
	Рытье могилы вручную (грунт 3 категории), опускание гроба и засыпка могилы  грунтом с устройством холмика и установление регистрационной таблички.
	1597,97

	Итого
	5701,31

Приложение № 3
к постановлению администрации

 муниципального района Хворостянский

от ____________ №____

СТОИМОСТЬ

услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на территории муниципального района Хворостянский Самарской области.

	№

п/п
	Наименование услуг по погребению
	Стоимость услуг, в руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1
	Медицинское свидетельство о смерти.
	бесплатно

	1.2
	Свидетельство о смерти, справка на кладбище, справка о смерти на выплату социального пособия или предоставление гарантированного перечня услуг.
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых

для погребения

	2.1
	Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов или комбинированного из древесноволокнистых плит и пиломатериалов, обитого вгладь снаружи и внутри хлопчатобумажной тканью или нетканым полотном размером:

Длина 65-100 см, ширина 35-40 см, высота 35-40 см
	2045,89

	2.2
	Постель гроба из хлопчатобумажной ткани или нетканого полотна.
	142,50

	2.3
	Доставка гроба из магазина на дом или к моргу (погрузка гроба на автомашину, перевозка – до места назначения, выгрузка гроба из автомашины), 1 заказ
	683,86

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	3.1
	Услуги по перевозке тела (останков) умершего на автомашине из морга (дома) на кладбище (только транспортные услуги), с доставкой сопровождающих лиц домой, 1 заказ
	997,29

	4
	Погребение

	4.1
	Рытье могилы вручную (грунт 3 категории), опускание гроба и засыпка могилы  грунтом с устройством холмика и установление регистрационной таблички.
	1310,74

	Итого
	5180,28

Приложение № 4

            к постановлению администрации

 муниципального района Хворостянский

от ____________ №____

СТОИМОСТЬ

услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на территории муниципального района Хворостянский Самарской области

	п/п
	Наименование услуг по погребению
	Стоимость услуг, в руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1
	Медицинское свидетельство о смерти.
	бесплатно

	1.2
	Свидетельство о смерти, справка на кладбище, справка о смерти на выплату социального пособия или предоставление гарантированного перечня услуг.
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых

для погребения

	2.1
	Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов или комбинированного из древесноволокнистых плит и пиломатериалов, обитого вгладь снаружи и внутри хлопчатобумажной тканью или нетканым полотном размером:

Длина 140-220 см, ширина 60-80 см, высота 45-60 см
	2279,54

	2.2
	Постель гроба из хлопчатобумажной ткани или нетканого полотна.
	142,65

	2.3
	Доставка гроба из магазина на дом или к моргу (погрузка гроба на автомашину, перевозка – до места назначения, выгрузка гроба из автомашины), 1 заказ
	683,86

	3.
	Перевозка тела (останков)умершего на кладбище

	3.1
	Услуги по перевозке тела (останков) умершего на автомашине из морга (дома) на кладбище (только транспортные услуги), без доставки сопровождающих лиц домой, 1 заказ
	997,29

	4
	Погребение

	4.1
	Рытье могилы вручную (грунт 3 категории), опускание гроба и засыпка могилы  грунтом с устройством холмика и установление регистрационной таблички.
	1597,97

	Итого
	5701,31